別記様式第４０号

	×整理番号

	×受理年月日

岩石採取（適用除外）届書

　　年　　月　　日

北海道知事　○　○　○　○　様

	住所
氏名又は名称及び法人にあ
ってはその代表者の氏名
登録年月日
登録番号
	[bookmark: _GoBack]

採石法第３４条の８に規定する採取計画の認可等を要しない業態で岩石の採取を行う
ので、岩石採取計画認可要綱第１７条の規定に基づき、次のとおり届け出ます。

１　岩石採取場の区域
２　採取の期間
３　採取する岩石の種類及び年間予定数量（ｔ）
４　採取する岩石の用途
５　採取の方法
６　災害防止の方法
７　廃土石の処理方法
８　採取終了時の措置
９　機械類の使用の有無
10　火薬類の使用の有無
11　岩石採取に従事する人数

　（注）１　この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。
２　×印の欄は、記入しないこと。
１　岩石採取の区域
	所在地
（地番まで）

	面積（ｍ3）

	地目

※添付図面：位置図（1/50,000）、実測平面図（1/500）
　　年　　月　　日　～　　年　　月　　日

２　採取の期間

３　採取する岩石の種類及び年間予定数量（ｔ）
	岩石の種類

	年間採取予定数量
	（ｔ）

４　採石する岩石の用途（該当するものを○で囲むこと。）

①庭石　　　②石材（角石・板石・間知石・割石・切石・割栗石）　　　③その他（　　　　）

５　採取の方法（該当するものを○で囲むこと。）

①露天掘り（階段採掘法・傾斜面採掘法・ｸﾞﾛｰﾘｰﾎｰﾙ法）　　　　②坑内掘り

６　災害防止の方法

７　廃土石の処理方法

８　採取終了時の措置

９　機械類の使用の有無（　有　・　無　）
	作業用
	機械の名称
	能　　力
	台数
	運搬用
	機械の名称
	能　　力
	台数

10　火薬類の使用の有無（　有　・　無　）
	火薬類の品名
	年間予定使用量
	月間最大使用量

	火薬（	）

	火工品（	）

人

11　岩石採取に従事する人数